
 

 

 
 

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 014/SEMED/2022. 

 
DESIGNA O SERVIDOR MUNICIPAL 

QUE ESPECIFICA CONCEDER 

DIÁRIAS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

GILBERTO DA COSTA VELOSO, Secretário Municipal de Educação do 

Município de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 

conforme a lei Nº 382/GPMAAN/2013 de 06 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. Designar o servidor público municipal Ivonaldo Alencar Garcia, matrícula 000182, residente 

rua Professor Ozório S/N, Técnico Pedagógico desta Secretaria Municipal de Educação, para deslocar-

se à cidade de Belém – PA, nos dias 07, 08 e 09 de março, para o lançamento do edital das 

especializações e anuncio dos municípios/cursos que integrarão a chamada 2023 do PROGRAMA 

FORMA PARÁ, realizado pela SECTET (Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação 

Superior, Profissional e Tecnológica. Atribuindo-lhe 04 (quatro) diárias, no valor de R$ 300,00 

(trezentos reais), perfazendo um montante de R$ 1200,00 (um mil e duzentos reais). 

 

Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria ocorrerão por conta da dotação orçamentária 

própria. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Secretário Municipal, quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e 

dois. 

 

 

 

 

____________________________________ 

GILBERTO DA COSTA VELOSO  

Secretário Municipal de Educação 

Decreto nº 014/2021 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RECIBO 

 

 

Recebi da tesouraria da Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte, a importância de R$ 1200,,00 

(um mil e duzentos reais) para custear despesas com viagens designadas pela própria e supra. 

 

  

 

Água Azul do Norte-PA,_______de_______de 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________ 

Ivonaldo Alencar Garcia 

RG: 1242580 PC/AP 

CPF: 690.793.402-78 

Banco Banpará – Agência: 106, Conta corrente: 473104-2 

 

 

 

 


